



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## 100 lat pierwszej w Polsce Kliniki Ortopedycznej

**Sto lat temu w Poznaniu powstała pierwsza w Polsce Klinika Ortopedyczna. 21 września odbyły się obchody jubileuszu. Wziął w nich udział Marszałek Marek Woźniak.**

W tym roku upływa sto lat od chwili utworzenia w Polsce, w ramach Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Poznańskiego, pierwszej w Polsce kliniki ortopedycznej. Stało się to możliwe dzięki staraniom prof. Ireneusza Wierzejewskiego, postaci zasłużonej nie tylko w dziedzinie medycyny. Profesor był bowiem również naczelnym lekarzem powstańców wielkopolskich.

Dziś tradycje Kliniki kontynuuje Szpital Ortopedyczno-Rehabilitacyjny im. Wiktora Degi w Poznaniu, a młotek i dłuto zostało zastąpione przez nowoczesne techniki operacji oraz sprzęt na światowym poziomie.

Uroczyste obchody stulecia działalności jednej z najlepszych w Polsce klinik specjalizujących się w ortopedii odbyły się 21 września w auli Collegium Minus Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. W wydarzeniu wziął udział Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

- Cieszę się, że jako Samorząd Województwa Wielkopolskiego możemy wspierać rozwój ortopedii, a także – pośrednio – nieść pomoc tym, którzy cierpią na schorzenia narządu ruchu – podkreśla Marek Woźniak. - Jako Wielkopolanin jestem dumny z tak bogatej historii naszej ortopedii i liczę na to, że kolejne lata przyniosą dalszy dynamiczny rozwój naukowy oraz pozwolą na wprowadzenie kolejnych nowatorskich i skutecznych metod leczenia pacjentów. Jakość opieki medycznej w regionie jest dla nas niezmiernie ważna – dodaje Marszałek.

Jednym z projektów realizowanych przez poznańską placówkę jest wsparcie dla dzieci i młodych dorosłych z rozpoznaniem mózgowego porażenia dziecięcego. Samorząd Województwa Wielkopolskiego przyznał ok. 20 mln zł dofinansowania unijnego na realizację tego programu. Ale nie był to jedyny wsparty przez Samorząd projekt. Równie istotny dotyczył organizacji bezpłatnych turnusów rehabilitacyjnych dla pacjentów po udarze mózgu. W tym przypadku wsparcie wyniosło prawie 6 mln złotych. Także w ostatnich tygodniach i miesiącach Szpital Ortopedyczno-Rehabilitacyjny im. Wiktora Degi w Poznaniu mógł zostać doposażony przy wykorzystaniu środków unijnych. Za ponad 2,7 miliona złotych udało się placówce zakupić ambulans, windę, nowoczesny sprzęt medyczny.

W uroczystych obchodach jubileuszu wzięli również udział m.in. Tomasz Grodzki, Marszałek Senatu oraz Jacek Jaśkowiak, Prezydent Poznania.









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie